
09/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=758160&tipo=t 1/3

PREF.MUN.DE BENEVIDES
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2018

  
Às 13:27 horas do dia 08 de novembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SIMONE BEVERLY NASCIMENTO DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01/2018,
Pregão nº 00001/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: COMPRESSOR DE AR
Descrição Complementar: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: capacidade reservatório / potência / consumo 30 a 39 l/1 a
1,5hp/6 a 7 pés,isento de óleo sim
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.800,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
13:03:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE
FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, Melhor lance: R$

3.200,0000

Homologado 08/11/2018
13:27:44

SIMONE BEVERLY
NASCIMENTO DA

COSTA

 
Item: 2
Descrição: APLICADOR RESINA / FILME
Descrição Complementar: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: tipoled, sem fio sem radiômetro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.600,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS , pelo melhor lance de R$
950,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
13:06:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL BH BRASIL
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ/CPF:

31.401.798/0001-07, Melhor lance: R$ 950,0000

Homologado 08/11/2018
13:27:44

SIMONE BEVERLY
NASCIMENTO DA

COSTA

 
Item: 3
Descrição: APLICADOR TIPO PISTOLA
Descrição Complementar: JATO DE BICARBONATO: base para estabilidade/filtro de ar com drenagem não possui/ não
possui
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



09/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=758160&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS , pelo melhor lance de R$
752,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
13:06:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL BH BRASIL
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ/CPF:

31.401.798/0001-07, Melhor lance: R$ 752,0000

Homologado 08/11/2018
13:27:44

SIMONE BEVERLY
NASCIMENTO DA

COSTA

 
Item: 4
Descrição: GERADOR RADIOFREQUÊNCIA
Descrição Complementar: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: jato de bicarbonato integrado possui ,caneta / transdutor do
ultra-som autoclavável possui, modo de operação digital
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: V. S. COSTA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.649,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
13:06:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. S. COSTA & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83, Melhor lance: R$ 3.649,9900

Homologado 08/11/2018
13:27:44

SIMONE BEVERLY
NASCIMENTO DA

COSTA

 
Item: 5
Descrição: AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO
Descrição Complementar: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS): câmara de esterilização aço
inoxidável, modo de operação/ capacidade/ acessórios digital/ até 25 litros/ não possui
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: V. S. COSTA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.597,4100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
13:06:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. S. COSTA & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83, Melhor lance: R$ 5.597,4100

Homologado 08/11/2018
13:27:44

SIMONE BEVERLY
NASCIMENTO DA

COSTA

 
Item: 6
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR): comando da
cadeira pedal,cabeceira articulada,refletor multifocal (mais de uma intensidade),equipo tipo cart ou acoplado,unidade
auxiliar 01 sugador,cuba porcelana/ceramica,seringa tríplice possui, peça reta possui, contra ângulo possui,micro motor
possui, caneta de rotação possui,terminais no mínimo 3 (equipo/sugador/refletor)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 36.000,0000 Situação: Homologado
 



09/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=758160&tipo=t 3/3

Adjudicado para: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS , pelo melhor lance de R$
22.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
13:06:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL BH BRASIL
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ/CPF:

31.401.798/0001-07, Melhor lance: R$ 22.500,0000

Homologado 08/11/2018
13:27:45

SIMONE
BEVERLY

NASCIMENTO DA
COSTA

 
Item: 7
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: MOCHO: material de confecção aço / ferro pintado,encosto possui,regulagem de altura a gás
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.060,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
13:06:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE
FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, Melhor lance: R$

600,0000

Homologado 08/11/2018
13:27:45

SIMONE BEVERLY
NASCIMENTO DA

COSTA

 
Item: 8
Descrição: BOMBA DE VÁCUO
Descrição Complementar: BOMBA DE VÁCUO: capacidade 12 cfm,capacidade do motor 1 hp,rendimento 340
l/min,tensão 110/220v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.880,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2018
13:06:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MF DE ALMEIDA & CIA.

LTDA, CNPJ/CPF: 05.021.932/0001-34, Melhor lance: R$ 4.880,0000

Homologado 08/11/2018
13:27:45

SIMONE BEVERLY
NASCIMENTO DA

COSTA

 
 

Fim do documento


		2018-11-12T11:39:31-0200
	SIMONE BEVERLY NASCIMENTO DA COSTA:15511669253




